附件3

德清县企业复工复产包车费用补贴实施办法

根据《德清县人民政府关于企业复工复产补助奖励的意见》（德政发〔2020〕7号）精神，现就企业复工复产包车实施办法明确如下：
一、实施对象：用工企业及介绍用工的各类主体。
二、奖励办法：2020年2月17日后,对企业通过包车、企业间拼车等方式接送相对集中的员工所产生的包车费用（按40座（含）以下不高于每公里11元，40座以上60座以下（含）不高于每公里12元，60座以上不高于每公里13元核定，低于标准按实际发生费用核定，下同），由政府全额补贴给企业；对各类主体组织介绍员工来我县就业所产生的包车费用，由政府全额补贴给各类主体；对企业及各类主体在输出地直接包车接送员工来德的，一并予以全额补贴。为避免低效，结合疫情防控相关要求，在包车过程中，每车上座率应超过车辆满载率的1/3，但不得超过1/2（上级对疫情期间包车限载人数规定有调整的，从其规定）。
三、办理流程：企业及介绍用工的各类主体包车前，应事先向高新区、各镇（街道）提出需求，并取得运输证明。包车费用由企业及各类主体先行垫付，包车结束后，填写符合返岗条件的乘客实名制登记名册，由各包车主体向高新区、各镇（街道）申报初审，再由县人力社保局进行审核，经县防控工作领导小组办公室审定后，由县财政统筹安排资金，县人力社保局予以落实。
四、申报材料：企业返工人员包车需求表（见附表1）、政府指定运输证明（见附表2）、返岗人员包车旅客实名制名单（见附表3）、租车合同、包车费用发票。
五、工作要求：各类主体在组织包车接送员工时，应妥善制定工作方案，严格落实防疫要求，确保安全。
县人力社保局或行业主管部门组织用于接送企业员工的包车、包专列、包机等所产生的费用，用工输出地政府用于接驳员工产生的车辆费用，一并纳入包车费用。

附表1

企业返工人员包车需求表

	复工企业名称（盖章）

	复工企业联系人及电话

	目的地

	计划来德员工人数（人）

	计划用车情况
	数量（辆）

	核载人数（人/辆）

	高新区、镇（街道）意见

                         （单位盖章）
                        年   月   日

附表2
政府指定运输证明
编号：
	复工企业名称（盖章）

	复工企业联系人及电话

	承运企业名称

	车牌号码

	司机姓名及电话

	核载人数

	实载人数
（名单附后）

	入口收费站

	通行线路及
途经省份

	出口收费站

	通行时间

	县人力社保局意见

（盖章）
年    月    日

	县防控工作领导小组办公室意见

（盖章）
年    月    日

	联系人：                         联系电话：

附表3

返岗人员包车旅客实名制名单

发车时间： 月  日  时     出发地：
到达时间： 月  日  时     目的地：
企业名称：（盖章）
	序号
	姓名
	身份证号
	户籍所在地
	联系电话
	是否符合返回条件

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

[bookmark: _GoBack]